令和７年度第５回基盤教育群教授会議事録

開催日時 令和 7年 9月 5 日（金） 9：40～9：50

開催場所 応接会議室、Teams による遠隔会議

出 席 者

（基盤教育群長）川島滋和

（教  授）   河西敏幸、小島さつき、齊藤奈緒、須栗裕樹、曾根洋明、、Margaret Chang、Matthew Wilson

（准教授）   金井典子、菅原謙、飛内悠子、仲宗根卓、三浦幸平、三好俊文

（講 師）   佐藤麗、Matthew Nall

構成員出席  16 名／22 名（職位別 50 音順、敬称略）

欠 席 者 （教  授）佐々木秀之、須田義人、中村茂雄、平岡善浩、日渡裕二

（准教授）後藤篤

事 務 局 吉川教務課長 菅野主任主査 神山主事、黒川主事

議事概要

１ 教授会議事録

  ・令和７年度第４回基盤教育群通常教授会議事録について確認し、承認された。

２ 報告事項

（1）令和６年度後期教育改善計画について

   川島基盤教育群長より、資料に基づき令和６年度後期基盤科目の教育改善計画について報告された。

（2）令和８年度フィンランド留学生への提供科目について

   川島基盤教育群長より、資料に基づき海外からの留学生に提供する基盤科目について報告された。

（3）大学認証評価（実地調査）について

   川島基盤教育群長より、資料に基づき大学認証の実地調査の詳細と出席者が報告された。

３．その他

（1）施設・設備について

河西基盤副群長より前回教授会で報告された施設・設備の改修・購入希望について再度案内された。

以上